66 Firenze, 7 giugno 1419
Beatissime pater. Olim quondam Franciscus Brondi de Sancto Marino, 

civis Ianuensis, condens de bonis suis in eius voluntate ultima testamen
tum, in illo, in ter cetera, voluit et ordinavit quod si et postquam quondam 
Luchinum natum , quem eius in huiusmodi bonis heredem universalem 
tunc institu it, et quondam Marietam natam suos, cui pro dote sua certam 
pecunie quantitatem  ex ipsis bonis tunc assignavit, absque heredibus de 
legitimo ex eis matrimonio procreatis decedere contingeret, per quondam 
Andriolam, ipsius testatoris uxorem, per ipsum in ea parte dicti testa
menti executricem sub certa forma tunc expressa deputatam, solucio certo
rum  legatorum , per dictum testatorem tunc similiter expressorum, ex eis
dem bonis fieri et ea facta totum id quod ex ipsis bonis syperesset Christi 
pauperibus, de quibus eidem f executori videretur, erogari et inter illos 
distribui deberet. Deinde Luchinus et Marieta predicti sine heredibus ex 
eis procreatis huiusmodi pariter et executrix ipsa decesserunt, sicque casus 
implende huiusm odi conditionis evenit, et ex bonis eisdem legatorum hu-

a V. formulario, n. 1 a b eam: in sopralinea c v. formulario, n. 1 d f 
d segue depennato librarum e v. formulario, n. 5 1 segue depennato uxor
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iusmodi, licet per alios quam per dictam executricem utpote a morte pre- 
ventam, solucione peracta quingentorum florenorum auri vel circiter ut 
prefertur distribuendorum summam superesse dinoscitur. Cum autem, pater 
sanctissime, devote in Christo filie vestre Nicoletta et Innocens, devoti 
vestri Baptiste Specia, et Magdalena, orphana quondam Mathei de Strata, 
civium Ianuensium, filie legitime et virgines, que dicte Mariete, eiusdem 
testatoris nate, pro neptes extiterant, nubilem iam etatem attigerint ipsis- 
que nuptui etiam longebassius quam sui gravis honor exigat committendis 
nullatenus suppetant facultates nullique fere alii, qui ratione maioris pro
pinquitatis eis in predictorum si qua huiusmodi conditione cessante abve- 
niret successione bonorum legitime preferri deberent, supervixisse noscan
tur, supplicant E.S. dicte virgines quatenus, eorum paupertati et inopie 
pio compatientes affectu, de solita vestre benignitatis clemencia, eas intuitu 
premissorum aliis extraneis in hac parte merito preferendas loco paupe
rum predictorum asscribentes easque quoad hoc in ipsum locum succedere 
debere decernentes, dignemini eisdem, ut per auxiliaria E.S. presidia nuptui 
huiusmodi tradi valeant, pro aliquali dotium suarum adminiculo huiusmodi 
florenorum inter eas equis portionibus dividendorum summam tradere et 
assignare seu tradi et assignari mandare de gratia speciali, voluntate et
ordinatione predictis.........b Fiat si sunt pauperes. O. Datum Florencie,
septimo idus iunii, anno secundo.

67 Y ir eme, 15 giugno 1419

Beatissime pater. Olim devotus V.S. Baptista de Rapallo, clericus 127, 213 r. 
Ianuensis, ex inductu nonnullorum maiorum suorum, ad servitia et sti
pendia communis civitatis Florentine tunc militantium, frequenter et in 
diversis locis, tam per mare quam per terram, incursibus bellicosis inter
fuit, in quibus rapine, homicidia, incendia, et mala alia quamplurima guer- 
rarum temporibus commicti solita commissa fuerunt, absque tamen ip
sius Baptiste auxilio, consilio vel favore. Verumtamen ipse, pro eo quod 
illis interfuit et una cum ea commictentibus conversatus extitit u t pre
fertur, timens sententias, censuras et penas ecclesiasticas incurisse, sup
plicat E.S. quatenus, de solita sue benignitatis clemencia, eundem Bapti-

a Nel testo ut presente con segno di correzione b v. formulario, n. 3.
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stam ab huiusm odi sententiis, censuris et penis absolvere, necnon omnem 
inhabilitatis et infamie maculam sive notam, per eum premissorum oc
casione contractam, penitus abolere ac alias ipsum in pristinum statum 
restituere et reintegrare dignemini misericorditer et etiam gratiose, ita 
quod ipse Baptista ad omnes etiam sacros ordines promoveri et in illis 
ministrare, necnon preposituram Sancti Siri, Albinganensis diocesis, que 
dignitas principalis et curata in ipsa ecclesia collegiata existit, de qua tunc 
certo modo vacante dignata est E.S. motu proprio sibi gratiose providere,
ac quecumque alia beneficia ecclesiastica cum cura vel sine c u ra ......... 8
si sibi alias canonice conferantur, recipere et retinere libere et licite va
leat ......... b F iat u t petitur et dispensamus. O. Datum Florencie, decimo
septimo kalendas iulii, anno secundo.

68 Firenze, 21 giugno 1419
Beatissime pater. Cum quidam presbyter Girardus de Parma, rector 

hospitalis Sancti L azaric, extra muros Ianue, esset publice diffamatus de 
dilapidatione e t mala administracione bonorum ipsius hospitalis, et com
perto per officiales Misericordie ad hoc specialiter deputatos dictum pre
sbyterum G irardum  dilapidasse et male administrasse bona predicta, de 
m andato et consensu reverendissimi patris, domini archiepiscopi Ianuen
sis, condempnatus fuit ipse presbyter G(irardus) ad certam pecunie quan
titatem , e t deinde privatus e t amotus a regimine et administratione bo
norum ipsius hospitalis, prout hec et alia in diversis desuper confectis in
strumentis latius dicitur contineri, quorum tenores dignetur S.V. habere 
pro sufficienter expressis. Postmodum vero, pauperes dicti hospitalis, ad 
quos tam de iure quam antiqua consuetudine spectat electio et ad nutum 
ipsorum rem otio prioris seu rectoris ipsius hospitalis, considerantes per
sonam venerabilis viri magistri Bartholomei de Utino, ordinis Predica- 
torum , fore utilem  et fructuosam regimini dicti hospitalis et quod propter 
ipsius predicationes laudabiles et devotas possent bona ipsius hospitalis 
in tempus non modicum augmentari, eundem magistrum Bartholomeum in 
priorem, rectorem  et administratorem dicti hospitalis concorditer elige- 
runt, que electio fuit postmodum per dominum archiepiscopum Ianue con
firmata, cuius electionis et confirmationis vigore possessionem dicti hospi-